
Terça-feira, 17 de outubro de 2023 às 17:30, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5209524: DECRETO Nº 1.022, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Ouro

MUNICÍPIO

Ouro

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5209524

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5209524


 

Município de Ouro - Decreto nº 1.022 Página 1 de 2 

DECRETO Nº 1.022, DE 17 DE OUTUBRO DE 2023 
 

Nomeia o Conselho Municipal de Assistência 
Social. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO, Estado de Santa Catarina, no uso das 
atribuições que lhe confere o art. 53, inciso VI, da Lei Orgânica, e tendo em vista o disposto na Lei 
nº 2.385, de 1º de julho de 2014, 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Ficam nomeados os membros para comporem o Conselho Municipal de Assistência 
Social (CMAS) do Município de Ouro: 

I - representantes da área governamental: 

a) representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social: 

1. MARCELA MACHADOCAVICHIOLI - membro titular; 

2. PALOMA NORA - membro suplente; 

3. ETIANE DIAS BEVILAQUA - membro titular; 

4. ANDRELEIA SANDRA BARETTA DA SILVA - membro suplente; 

b) representantes da Secretaria Municipal da Educação, Cultura e Desporto: 

1. ADELIR CÔRTE - membro titular; 

2. TATIANE BIARZI - membro suplente; 

c) representantes da Secretaria Municipal da Administração e Fazenda: 

1. SIMONE MACHADO - membro titular; 

2. GISELE RITA PEREIRA - membro suplente; 

d) representantes da Secretaria Municipal da Saúde: 

1. TATIANA DA ROSA DAMBRÓS - membro titular; 

2. VANESSA FRACAZZO - membro suplente; 

II - representantes da Sociedade Civil: 

a) representantes dos usuários e/ou organizações de usuários da assistência social: 

1. VALDECIR CASAGRANDE - membro titular; 

2. IGOR FELIPE POYER - membro suplente; 

3. ELCI BELOTTO - membro titular; 

4. IRACEMA TEREZINHA FLORIANO - membro suplente; 

b) representante de entidades e/organizações de assistência sociais devidamente inscritas no 
CMAS: 

1. DANIELI REGINA COLOMBO - membro titular; 



 

Município de Ouro - Decreto nº 1.022 Página 2 de 2 

2. JULIANA MIQUELOTO - membro suplente; 

c) representante de trabalhadores do SUAS: 

1. LUCAS TURATT DE SOUZA - membro titular; 

2. IRINÉIA ANDRADE - membro suplente; 

3. ALEXSANDRO BOF NORA - membro titular; 

4. DANIELA BALDISSERA - membro suplente. 

Art. 2º A posse dos membros do Conselho deverá ocorrer em até 5 (cinco) dias, a contar da 
publicação deste Decreto, e o mandato será de 2 (dois) anos. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Ouro, 17 de outubro de 2023. 
 

CLAUDIR DUARTE 
Prefeito 

 
DAYANA F. P. DE OLIVEIRA COLOMBO 
Sec. Mun. da Administração e Fazenda 


		2023-10-17T17:30:08-0300




